PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
22 PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO
REFERENTE AO MES DE ABRIL/2024

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
! %ﬂ,ﬂ

email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXOI
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 26/TF02/2022
Jodo Monlevade, 09 de Maio de 2024

Hm2. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Prezada Sr*,
Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°® 02/2022 - Parcela N° 2* do 2° Termo Aditivo

Encaminhamos a V. $®. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |I;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

afhael Bicalho Gareid
R residente - APAE/ JM
RG: MG-11.971.800
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
DO OBJETO



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

email: teleapagim(@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO lI

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

 OFE PARCEIRA "EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
19.155.282/0001-24
- CNPJ G
0 presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
' intelectual e multipla, com difusdo neuromotora €
OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
saide, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGCAO | ABRIL/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 542.500,00
'PARCELA N° 02 DO 2° TERMO ADITIVO
PRESTAGAO DE CONTAS | VALOR: R$ 18.000,00

DATA DO REPASSE: 06/05/24
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP] N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimi@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,
dolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e maltipla, com difusdo neuromotora

e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que se trata de
tendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

-
0‘0

-

2

L7
L

- Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
_coordenat;éo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento
las pessoas com deficiéncia intelectual e mdltipla e suas familias

Prestar servigos de operagdo e supervisdo de telemarketing, com o intuito dj
arrecadar receitas por doagdes para a manutengdo das despesas integrais d
entidade;
Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida
para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outroj
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistem
de Garantia de Direitos;

Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengéo de recursos financeiros qu
vdo adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de proposta
diversificadas;

Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais €|
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e
ou Multipla e orientagdes a familia @ monitoras;
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

R & Rua Palmas, 234, Bnit, Jodo Monllu_fmle— MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24
- ko MO email: teleapaeim@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
t CUMPRIMENTO
(QUANTIDADE | \(MERODE | DASAGOES | JUSTIFICATIVA (QUANDO
r_META.:!OBJE‘!‘I‘II{:) DE PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
: ATENDIDAS ATENDIDAS |( X)SIM ( )NAO| QUANTIDADE PREVISTA)
( ) Parcialmente
Promover a Média total de 50
prestacgo de sessbes/mes. | 153 Atendimentoss
Ee.mcos de 55 Sessd
isioterapia e
onoaudiologia
romover aula de | Média de 30
anca para 0s alunos por més.
alunos e usuarios 55
ssistidos da
PAE
t
Promover a
restagéo de Toda
rvicos de comunidade da
oordenacéo de | APAE de Jo&o
rojetos nas Monlevade
reas da Saude,
ducagao e
ssisténcia
ocial.
romover a Toda
prestacéo de comunidade da |
servigos de ~ APAE de Joao
elemarketing Monlevade
ra arrecadagéo
fundos para
stear as demais
spesas da
entidade, no
endimento de
as as
ividades
realizadas. 3851-
933 - 3851-2831
3851-5007




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
5 md, Rua Palmas, 234, Bais, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
rover o servico Toda
de telefoniae | comunidade da
nternet da APAE | APAE de Jodo
Telefones: 3851- | Monlevade.
5007
3851-4933 -
3851-2831
Média de 15
alunos e
usuarios/dia.

33

| veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV

- 2482




ASSOC]ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001 -24
email: teleapagim(@yshoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagéo de Pagamento de profissionais para ABRIL/24
servicos de fisioterapia, dimento ao publico alvo na 01/04/22
fonoaudiologa ede da entidade: a
.' Fisioterapia: 22 horas semanais, 31/12/24
nforme cronograma da OSC
30 horas
semanais, conforme cronograma
!
Promover aula de danca paraPro . 01/04/22
5 alunos e  usuarios20 horas semanais, conforme a
lassistidos da APAE. ograma da OSC. 31/12/24
omplementacgéo do salario da
rofessora de danca.
Promover a prestagéo de agamento de profissional pa 01/04/22
servicos de Coordenacéo de |elaboracdo, analise e execucao d a
Projetos nas areas da Salde, jprojetos, sendo a jomnada d 31/112/24
Educacgdo e Assisténcia balho de 20 horas semanais,
Social. nforme cronograma da OSC.
Promover a prestacéo de agamento de supervisora (40 01/04/22
ervigos de Telemarketing oras semanais) e operadora de a
ra arrecadagao de fundos [telemarketing (30 horas semanais), 31/12/24
ara custear as demais riodo de segunda-feira a sexta-
espesas da entidade, no ira.
jatendimento de todas as
“vidades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas telefonicas 01/04/22
e internet da APAE da Instituicdo a
Telefones: 3851-5007 31/12/24
3851-2831 - 3851-4933 -
Transportar alunos da APAE | Pagamento das despesas de 01/04/22
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos a
atendimento clinico realizado da APAE. 31112/24
na sede ou externamente.
Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482 ,/, / .
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

‘)kmonﬂ“ﬁ; email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

PROFESSORA ARTISTICA

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
ABRIL/2024

Apresentacéo de danga na escola
Bernardo Guimaraes, Caxambu

Apresentacdo da coreografia
Bonecas Nordestinas em
comemoragao aos 60 anos de Jodo
Monlevade
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DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ASSOCIACAO
MONLEVADE
MARIA SEN HORINHA

EDUCAC AO ESPEC IAL
od0 Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.1 55.282/0001-24
svahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

DE ATIVIDADES

ESCOLA DE

% & Rua Palmas, 234, Bat, J
email: teleapaeim ar

*mmﬂf‘
LATORIO FOTOGRAFICO
FISIOTERAPEUTA

DE REABILITA(}AOISERDl
OBSERVAQOES

4-RE

NUCLEO

DATA/ LOCALIZAGAO
ABRIL/2024

Treino de marcha com subida e
descida na rampa.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZAGCAO
ABRIL/2024

OBSERVACOES

Organizando e providenciando
documentacdo necesaria para
prestacdo de contas

Responsavel pela prestagdo de contas

il

hael Bicalho Garcia
. f-lPresidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.566-41



ASSOC‘ACAO DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC.AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ) N219 155.282/0001-24

email: proietos.agaeim@gmau.com.br - ane'.(031]3351‘3952

Relatorio de Atividades

Coordenadora de Projetos
e do Carmo Marcelino

Nome: Gislain

Atividades

» Organizagao de Arquivos;
» Inscrigao do Projeto SICRED e alinhamento dos orgamentos

a serem recolhidos;
Reuniao com Educador Fisico para entendimento das

A7

necessidades para melhorar as estruturas  de suas
atividades;

ABRIL/2024 » Organizando € Providenciando documentagao necessaria
para Prestagdo de Contas no Projeto para O Minas Cap.-
Edital 012.'2023—033!2023-0612023'.

» Apresentas;éo de documentos para serem assinados pelo
Presidente;

% Treinamento para melhor entendimento das atividades
desempenhadas;

» Envio de e-mails para verificagdo de Projetos €m
andamentos nNO sistema do Ministério Publico do Trabalho.

A\




ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°1 9.155.282/0001-24

e ,.,s" email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

“Joio

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
ABRIL/2024

Auxilia no treino de falar e na
percepgao visual

Jodo Monlevade, 25 de Abril de 2024

Fernando Antdnio S. Godoy
CPF — 109.459.116-5 v
Responsavel pela prestacdo de co . :
! g\'im
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO |
SECRETARIA/APAE
DATA/LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

ABRIL/2024

Realizando matricula de alunc
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bat, Jo3o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
DE
JOAO MONLEVADE

RELATORIO DE ATIVIDADES ABRIL 2024

NOME: MARCIA ELISA DE PAULA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO |

PERIODO

ATIVIDADES

ABRIL 2024

- Execuc&o dos servicos administrativos realizados:

Atendimento ao plblico e telefénico;

Renovacéo de matricula de alunos;

Arquivamento e organizagdo de documentos em papel, além de

documentos eletrénicos, como e-mails, relatérios e outros

registros;

Apoio nos servigos de coordenacéo e diretoria;
Orgamento de compras de material em geral;
Organizagé&o de pastas dos alunos no arquivo;
Conferéncia de relatérios mensal dos funcionarios;

Controle do registro de ponto dos funcionarios.

WO~

Jodo Monlevade, 26 de Abril de 2024.



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155,282/0001-24

email: agaeim@velgxmgil‘com.gr- Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKET ING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO [

OBSERVACOES
ABRIL/2024 el

Realizagdo de sevigos de
Superviséo de Telemarketing




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA -
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24 g 4

email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing i.
para obtengdo dos resultados que visam '
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal:

Abril/2024
* Supervisionar demanda de produgao;

» Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

* Acerto diario com o mensageiro;

* Servigos bancarios diarios:

e Pagamento de fornecedores;

* Atendimento a Gestédo Contratos APAE:

* Acompanhamento de atividades de
capitacao de recursos;

» Supervisionar as atividades de i
prestacao de servigos; e

* Alimentacdo do programa de captagéo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

¢ Alimentag&o do programa de captagdo
de recurso COBA CEMIG para geracéo
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.

34



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC IONAIS DE JOAO
ONLEVADE

M
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPI N°19. 155.282/0001-24
email: teleapa eim(@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA

25



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapagim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

9.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
iversas sindromes, nas areas da assisténcia social
e saude, uma vez que se trata de atendimento
ratuito, para tratamento terapéutico e
joassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

ABRIL/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE

IRS 542.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 02 DO 2° TERMO ADITIVO
VALOR: R$ 18.000,00
DATA DO REPASSE: 06/05/24

Contador da Entidade

Preside 1tighads
C, cef £¢ etee
Rafjhael Bicalho Gaidia

-Presidente - APAE/ 1M
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
. MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
%, & Rua Palmas, 234, Bai, Jodo M— MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19, 155.282/0001-24
“Joig

email: teleapaeim@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGKO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FGMENTO N°: 02/2022
PERIODO: 05/04/24 a 09/05/24
' RECEITA DESPESA
. DATA | HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
' 06/05/24 RS 3.993.86
: : 07/05/24 | DESPESAS COM RS 11.522,93
| 05/04/24 | SALDO ANTERIOR RS 4.629.87 08/05/24 | PESSOAL (ltem 3) RS 2.599.44
A : 09/05/24 RS 1.84239
REPASSEDA DESPESAS COM
06/05/24 ADMINISTRACAO | R$ 18.000,00 | 09/05/24 MANUTENCAO RS 579,90
PUBLICA (Item 4)
' DEVOLUCOES DE 22/04/24 ﬁimg?’ RS 575,61
 TARIFA (Item 8) 09/05/24 CONSUMO (item 5) RS 932,08
DESPESAS COM
OUTRAS PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (Item SERVICOS -
8) TERCEIRIZADOS
. (Item 7)
CORRECAO DA -
| APLICACAO
"TOTAL DE TOTAL DE
06/05/24 RECEITAS RS 22.629,87 DESPESAS RS 22.046,21
: d J . 09/0524 | SALDO RS 583,66

¢ O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;

* O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devers se apresentado ao final da Parceria:

* Os rendimentos serdio contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o saldo do
demonstrativo e o extrato bancirio.

kol

Contador da Entidade Presidente da Enti
e Gl
Raﬂ?ﬁrﬁi&iﬁnte - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

QL



O Visaalizar Pix sgrupados

Cliente - Conta atual
Agéncia 22209

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

PerAodo do
ki MA2s aiual

G3353006550211201
30/04/2024 07:07:21

Lancamentos
H:‘.;* m&,m Ag.ongem  Lote HistA¥ico Documenito Valor RS Saldo

11/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior ogoc
03/04/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 15.500,00C

0304 15:54 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/0472024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552 220.000.002.172 2500,00C

D204 15:84 PMIM FUNDO MUN DE SAUDE
03/04/2024 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1972 18000000 000C
0470472024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 497,870

04/04 14:25 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/04/2024 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.12458D

0404 14:25 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/04/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 2884,18D

2004 1425 ROSIANE MARIA MARTING
04/042024 220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 131836 D

U4/04 14:25 MARCIA ELISA DE PAULA
04/04/2024 2220 99015 470 Transteréncia enviada 552.220.000.034.423 638260

04/04 14:25 ALINE APARECIDA GOMES
04/04/2024 2220 89S 470 Transferéncia enviads §52.220.000.035.441 3342250

04/04 14:25 JOSEFINA BARROS FUMIAN
040472024 0000 13108 an 4o 250944 D

758 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04042024 ¢ i) 00060 848 Resgate Automético 1872 12.40585C 0p00C
05/0472024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 40.501 888,58 D

GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/0472024 0000 13105 343 Pagto conta telefone 40502 579,90 D

VALENET
05/04:2024 Qo0 00000 848 Resgate Automitico 1972 148848C 000C
22/0472024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 220 575610

&8 COMBUSTIVEIS LTDA
22/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 57561C 000C
30/04/2024 0000 00000 999SALDO ooocC
invest. Resgate Autom. 413357C
Saldo 413357C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IoF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024

Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automitico

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix P] no BB Digital, App ou agencias.




O visuslizar Pix agrupados

I ] G3340608251747471
! Consultas - Extrato de conta corrente 09/05/2024 08:30:35
GCliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
s Més atual
Langamentos
bolanéle movoianis A0:ofgem Lol Hiskirico Docurmento Valor R$ Saido
22/04/2024 0000 00000 D00 Saldo Anterior goocC
06/052024 2936 89015 870 Transferéncia recebida 5§53.330.000.002.172  18.000,00 c
Q6/05 11:28 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 39953860
GB/05 15:16 ROSIANE MARIA MARTINS
06/05/2024 0000 00000 7] BR-APLIC C.PRZ-APLAUT 1972 14.006,14 D ooocC
07/06/2024 0000 17§ 983 TED Devolvida 700 005 259944 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
G7/052024 2336 88016 470 Transferéncia enviada 552.290.000.015.884 283148 D
Q7/05 10:33 ROSIANE MARIA MARTINS
071052024 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.48435D
G7/05 10:33 MARCIA ELISA DE PAULA
07/05/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 208926 D
07/05 10:33 ALINE APARECIDA GOMES
07/05/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 334225D
07/05 10:33 JOSEFINA BARROS FUMIAN
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv S50.701 172880
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
07/0572024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 50.702 259944 D
757 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
07/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1n47022¢C goo0cC
08/052024 0000 13105 109 PFagamento de Boleto 50.801 932,08 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
08/05/2024 0000 13105 393 TEb Transl.Eletr. Disponiv 50.802 258944 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
08/0572024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 3s5352cC poocC
09/05/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1344100
99/05 08:20 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
08/052024 2220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 498,29 D
08/U5 08:20 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
09/05/2024 2220 02220 363 Pagio conta telefone 50.901 579,90 D
WALENET
09/052024 0000 00000 999SALDO 242228D
3.14404C
721,75C

Transado efetuada com sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTA.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Josio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952
3. DESPESAS COM PESSOAL?*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf’
Eletronicas )
I DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
PAGAMENTOS
f MES REMUNE | DATA DA
; COMPETENCIA | RACAO TRANSF
) Aline Aparecida Gomes | Professora de
- Carvalho Danga ABRIL/24 2.089.26 07/05/24
Y, 2) Gislaine do Carmo Coordenadora
' Marcelino de Projetos ABRIL/24 1.722.88 07/05/24
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta
E - Vieira Souza ABRIL/24 2.599.44 08/05/24
R Josefina Barros Fumian Fonoaudiologa
Silva ABRIL/24 3.34225 07/05/24
5) | Marcia Elisa de Paula Operadora
Silva Telemarkintg ABRIL/24 1.484 35 07/05/24
6) | Rosiane Maria Martins Supervisora
Tclema.rketin_g ABRIL/24 2.884.19 07/05/24
Rosiane Maria Martins Supervisora
' Telemarketing FERIAS 3.993.86 06/05/24
7) ENCARGOS FGTS ABRIL/24 1.344,10 09/05/24
8) COPREMON ABRIL/24 498,29 09/05/24
L TOTAL 153.958,62_J
/%u/)/j'a/é /a‘o
Contador da Entidade Presidente da Entidade

Rafhael Bicaiho Garcig
ft‘u”resident.e - APAE/IM
RG: MG-11.271.808
CPF: 059.153.556-41,

Qo



ASSOCIACAO DE PAIS £

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas r 234 Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL; 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 04/2024
Cédigo Nome Funcionério CBO  Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Codi Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2,323,68
104 INSS 9,00 187,95
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47
Total Vencimentos Total Descontos
2.323,68 234,42
Valor Liquido 2.089,26
Salario Base Saldrio Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.323,68 2.323,68 2.323,68 185,89 1.756,55 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ; ASSINATURA DO FUNCIONARIO
——=="[URA DO FUNCIONARIO

arcis

Bicalhofalciv,
Raﬂﬁgimme - kggé:; )
neG: MG,‘ilgT 1.

CPF: 059,

153.556-41



G337071028701540039

Q7/05/2024 10:33:11
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22208
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 22209
Caonta corrente 344230
Valor 2.089,26
Destinagio 1]
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/05/2024 10:19:56
10648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/05/2024 10:33:11
Transagéo efetuada com sucesso.

) Transacdo efefuada com sucesso por: JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

&



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: ABRIL/2024
Contratante: Associagé@o de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
110109 T
2 030 11-15
3 1.00 LL-00
4 0314 11:10 /
5 . i
8 103.00 1130
9 10310 114
10 E} 14 120
11 103:.0% 1110
12 - Lo1h
15 110 1130
16115 TDIL
17 103-20 11
18 103:10 Ll
19 . TE
22 p3:0 g
23 0340 19D
24 13y.15 TR L
25 D3-20 120




[ ASSOCIACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 04/2024
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
31 Gislaine do Carmo Marcelino 142705 52 Operacional Saide - Serdi/Pipa
Cédigo | Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.002,00
104 INSS 9,00 159,00
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 120,12
Total Vencimentos Total Descontos
2.002,00 279,12
Valor Liquido 1.722,88
Salario Base Saldrio Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
2.002,00 2.002,00 2.002,00 160,16 1.653,41 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
07 /. Qs5/.0% Ao
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
—22 WA T URA DO FUNCIONARIC




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 548200 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta comente {com 82214483

ov)

CPF 114.938.816-12

Neome favorecido GISLAINE DO CARMO MARCELINO

Finafidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento  S0.701

Valor 1.722,88

Destinacdo 0

Data transferéncia 07/05r2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  897AEQ052BESFS704

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07052024 10:24:11
ID648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/05/2024 10:33:11

Transacdo efetuada com sucesso,

Transagdo efeluada com sucesso por: JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

4s



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

\.,‘m 45 Rua Palmas, 234, Bal?t._.loiu Moql:lv;d:h-‘)rg;n Cb?[:ﬁz%g:;; (8231"319?:‘2'19‘155.282!0001-24
FOLHA DE PONTO
PERIODO: ABRIL/2024
Contratante: Associa¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionéria:
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino CPF: 114.938.816-12
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS 6101495 - série: 0030/MG
Dia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionario
1 0G. 59 -0l Qo eneun 0
2 | 0g:a8 iwog | ¢ Qom0
3 06 59 A1:Q3 :
4 | 0a:5% 11:02 oAV an 2D
5 (6% I
8 | 0G.59 o3 %mnmﬂun 0
9 00.9¢ .09
10 0G.59 oo Qra D
11 0687 i 0\ v
12 % il o
15 | 0699 i1:02
16 | 06.52 il:0g
17 | 0g: 5S¢ 1. 01 -
18 | 06:59 : 03 o)
19 -5 N .
22 | 06:59 1401 A o)
23 | 0G:&8€ W03 o
24 | 0p:59 $:04
25 | 0g:.5¢@ AX:
26 |
2 arciaﬂ
icalho
fhael BiCa ™ gy im
e 1971808

cpF: 059.153.5%




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOs EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234 Recibo de Pagamento de Salario

Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 04/2024

Cédigo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto

8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223608 3o Operacional - Assistencia Social
Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos

1 Horas Normais 30,00 2.556,53

63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40

104 INSS 12,00 239,49

Total Vencimentos Total Descontos
2.838,93 239,49

Valor Liquido 2.599,44

Salario Base Saldrio Contr, INSS Base Cdlculo FGTS FGTS do Més Base Caiculo IRRF Faixa IRRF

2.556,53 2.838,93 2.838,93 227,11 2.274,13 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

QR /0, 024 JL

DATA mmﬂ%moﬂmo

4n



G336081533773581011

- 08052024 15.36:05

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Curita corente 548200 ASSOCIACAQE J MONLEVADE

Creditado

Banco. 756 BANCO SICOOB SA.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOO8 CREDICOM

Conta comrente (com

v 288939212

CPF 083.810.296-43

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finafidade PAGAMENTO SALARIOS

Valor 259944

Destinacdo 1]

Datd transteréncia 08/05/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacio SISBB DCAB18563421F5E7

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 08/05/2024 15:35:06
JDE48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 08/05/2024 15:36:05




—

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: ABRIL / 2024

Monlevade

Contratants: Associagédc de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Jodo

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

CPF: 083.810.296-43

| Cargo: Fisioterapeuta

CIPS: 2612950 — Série: 002-0

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 1.02 n.3s 130 4 1109, 5@_@9
2
3 103 . 3g 13.02 1. 04 Iggé
4
S ESAA
8 |MEsAhA
9 | Mts1AD0

15 1. 1. 3S 13102 17102
16 ki
17 | 402 1n:33 | 13:04 A0t | RO

102

AN 2R3

1302

17,01

23

24 1.01 11. 35 13,08 1710 &

25 U e
26 1.03 M




ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que %,:.:. M e u—'%&é

estd sob cuidados médicos sendo portador(a) de Lo pgin & Lt
’f“'-"\&//'-% L pen gotce 4:— - cr1p . 2As S

devers ficar afastado(a) de suas atividades_ -7 4:..«_,

dwants__ o 2 [0 X ) e

Jodo Monlevade, »S | 2% | 227

~
'I?L
v

Assinatura do médieo

I

mrmn.“
CEP: 35.930-017 - Tel: (31) 3859-1000 | (31) 98713-1700 - www.medcenterhospitaldia.com.br




. SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155,282/0001-24 Periodo da Folha: 04/2024
Codigo Nome Funcionario cBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 k1] Operacional - Assistencia Social
’ﬂgo_m Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.484,88
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
104 INSS 12,00 350,89
108 IRRF 15,00 74,14
Total Vencimentos Total Descontos
3.767,28 425,03
Valor Liquido 3.342,25
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cdlculo IRRF  Faixa IRRF
3.484,88 3.767,28 3.767,28 301,38 3.037,21 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
(oM W SLYAK| G
DATA N ASSINATURA DO FUNCIONARIO

,gL

hael ©

jden
PICS\ Y

'-.'JI.' h ‘U

18- 35
19718

*“ng.asem




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN
Agéncia 2208

Conta corrente 354414

Valor 334225

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07062024 10:21:30

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/05/2024 10:33:11
Transagio efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD648524 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
\'M & Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155,282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: ABRIL/2024

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68
Cargo: Fonoaudiéloga CTPS: 36607 — Série: 0078
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo

1 ool 44230 NN

2 |loe’rd (4428 1300 1658 oo
%mf_a& 14:3% 43:53 4101 NS

: 1o’ 1 44:35 [ 430 1700 c?\;g.}\m

8 0103 11: 89 :

9 |pAES4pADO @:

10 _[afEsfaD0  —

11 ML eAAR0 -

22 |06'59 44230 i v
23 logrol 4438 [49:859 |47.:99 anda
24 ool  [44:29 4303 [4tod | $abew
25 0103 4430 1304

4704 %};Jﬂq




" §ISTEMA UNICO DE SAUDE |
E% SUS PREFEITUMHU?&CIPALDE JOAO MONLEVADE
ATESTADO MEDICO

FINS, A PEDIDO, QUE O(A) SR.(A) a‘:\bi—~

ATESTO PARA DEVIDOS 0 :
{Prpne> ﬁw«&w /EQ"' FOl ATENDIDO(A)
(IDENT OU REGISTRO)

|‘;£"céz‘ . Do
W}’N“M mm
nods O 1 09 ) QY 3s O3> HORAS

NECESSITANDO DE_O _( o> )__DIAS DE REPOUSO, POR MOTIVOS
POR EXTENSO

DE DOENGA.

cio )490

E Assmm:!no' 'WM‘W

%&nﬁ*‘—*{"—&‘?/ 09 /249
~ LOCAL E DATA
- ...gm&ﬂ,

i e

‘; S ¥

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES
PREVISTAS NO ART. 27 DE CLPS. APROVADA PELO
nmrowas.31znem1m.EREsoLucA0cFM-
11oomeseahao=emnomwsnmwweom15
DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.




SUS SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS ’g
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE 50 1

ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins, a pedido, que o(a) Sr.(a) g‘fg;. f O

P oh. Fuaniemn &ﬁrm

{IDENT OU REGISTRO)

___ foi atendido(a) __nm Telickivuca.
OUu SERVIGO)
do nodia 10 1 Oy | 24 , as
[HOSPITAL - AMBULATORIO)
horas. Necessitando de __ (J ( dis ) dias de

{POR EXTENSO)

repouso, por MOTIVOS DE DOENCA.
cip: _#-90

Assinatura do paciente ou responsavel

I veola, 10 .04

Local e

fr Chayenae EmanoeliPS3es Araijo
- C¥Mmc92116

-r'f),“\‘_'.."".' ey 1':_.:-.1.0

)

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89.312 DE 23/01/84. E
RESOLUGAO CFM - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA

Agéncia 2209

Conta corrente 160334

Valor 1.484 35

Destinag3o 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07052024 10:2056
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/05/2024 10:33:11

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 04/2024
Codlqo Nome Funcionario CBO Emp. Local
Marcia Elisa de Paula Silva e il m"w A
| Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.014,85
104 INSS 9,00 160,15
712 Desc, Empréstimo do Empregador 3,00 306,69
1005 Desc. Taxa Adeséio Mensal- Coopremon 2,00 28,66
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
2.014,85 530,50
Valor Liquido 1.484,35
Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.014,85 2.014,85 2.014,85 161,18 1.854,70

0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

ot 1l e

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




—

&

oo

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGCAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: ABRIL/2024
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionéria:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva CPF: 875.819.816-49
Cargo: Auxiliar Administrativo | CTPS 40937- série: 0062/MG
Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo | Intervalo Funejonario
1 1050 [IS2 1:So 1}:03 O~
2_[0X: I} n.-%g 45 105 %%:
3 |0t 45 [II&C H:580 | \¥ Y]
4 ICY:80 [Ih:5KS5 W] 55 (BR w2 Quolion
5 |0} 1:585 = \Ytos “pol Onda~
8 03X 55 [ . 06 Oulloa
9 PYS8) [ItSo [ 8 IR |
10_[C}: B) u:&& .55 [1}:GCS
11 O} M5 12:58% 310 RN
12 OY. W's Z i3 04
L O] X [T 53 - ~
16 [0%. :55 d:8S 1 1.06 “c%f,ﬁ%ﬁ"
17 _103.50 (W& 0 RReGY DY
18 0Y:.s5 WY (RN L.08 A QU
19 O} .50 (M B2 -
2 053 N\ L): 1}.85
23 oMY W0 W50 [1v.03 20Ul
24 OY:-50 [WAS [ATAS ol X Oude~
25 0}:.85) [I.55 WSS [2ZWA\Q B Ouale~
26 IO4: B ! W y:C e
£< ./ ;.:,c, cia
R iaoma: AEAE/ M

06
- HiG-11.971.8
opF: 059.163.565-41
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[ASSOCIAGRO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua + 234 Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CETL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 04/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rodane Maria Hafuns 420135 23 W-m
| Codigo | Descrigiio_ = Referéncia Vencimentos Descontos |
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
14 Comissbes 26,00 583,88
205 Reflexo DSR s/ Comisses 4,00 89,83
1009 Gratificacdo de funcdo 10,00 232,37
104 INSS 12,00 286,38
108 IRRF 7,50 30,43
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.229,76 398,28
Valor Liquido 2.831,48
Salario Base Saldrio Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.323,68 3.229,76 3.229,76 258,38 2.664,96 7,50%
5 DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
—

)
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta comrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS

Agéncia 2209

Conta corrente 15884-4

Valor 283148

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 07/05/2024 10:20:26
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 07/05/2024 10:33:11

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JDO648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jofio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Abril/2024

Empregador: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo S
1 103:26 | 4203 Bog | 1223
2 073024 1205 J?n%l 123 A
3 (39 | 4205 12038 | (M2 L
g Qya | 12204 {205
\ 1
8 08:93 | 1205 | 15 [ [10C |
1% %% 99 12% 4%%‘% |
PO 3 A 302
E 0‘8!%‘8 A | 1310 310+ |
\ i |
15 |03 N 1224 0 1
16 [0y | 12:03 VAL 3
17 | 0295 N OX 290 | !
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22 | 07 Qﬁ . 9 10 ?
23 [ 03! 21U+ AX95 {3103 ,
24 | O .2 206 1293 \ ) |
25 | N7 20 294 \ |
26 \ \ DY \ )
29 | Feriado 2 ]
30 | Recesso e oy ]
-/ }?cvfﬂw‘{i 3
et I one/
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
W m._e"& Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- ;odo email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

NOTA EXPLICATIVA

Esclarecemos que o Recibo de Pagamento de Salario da funcionaria
Rosiane Maria Martins, referente ao més de abril/24, ndo consta a
assinatura da mesma por motivo de Férias a partir do dia 06/05/24, sendo
que o pagamento foi realizado em 08/05/24.

Jod@o Monlevade, 09/05/24

VAW IR

Raphael Bicalho Garcia
Presidente da APAE

Rajhael Bicalho Garcid
.Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41



RECIBO DE FERIAS

["OWE DO EMPREGADO. Rosiane Maria Martins N GART 63520 RE 100 - MG

FONGRO_ Supervisor de telemarketing e atendimento i UZ0BI2008 (o5 |
~ PERIODOS

[DERCODKRT Je  02/08/2022 a 01/08/2023

[DECOZUDASFERVS e 06/05/2024 a 25/05/2024

G TS ABONG PECUNARIO e 26/05/2024 a 04/06/2024
DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS:  04/05/2024 DIAS DE FERIAS: 20 e W
DATA DE RETORNO DAS FERIAS 27/05/2024

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAQ SALART
susTiFicapas: 0 oBase: 2.323,68
Proventos
7  Horas Férias 20,00 1.5491
19  Horas Abono Pecuniério 10,00 774,56
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 661,79
— 44  Ad. 1/3 s/ Abono Pecuniario 0,00 356,71
400  Média Val. Variaveis s/ Férias 133,33 436,25
412  Média Val. Variaveis s/ Abono 66,67 218,12
425 Média Adicionais s/ Abono Pec 10,00 77,46
100 Gratificagao de Fungéo s/ Féria 20,00 154,91
TOTAL DE
PROVENTOS 4.228,92
Deducodes
i I TOTAL DE
105 INSS s/ Férias 12,00 235,06 DESCONTOS 235,06
LiQuIDO 3.993,86

VALOR POR frés mil e novecentos e noventa e irés reais e oitenta e seis centavos
EXTENSO

l_Recebi de ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE , estabelecida a

Rua Palmas , 234 - Bau - Jo#@o Monlevade - MG
aimportanciade R 3.993,86

VALOR POR rés mil e novecentos e noventa e trés reais e oitenta e seis centavos
EXTENSO

gue me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descricdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, No qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jo#&o Monlevade " 04/05/2024

Z LR

Rdfhael Bicalho Gercia
Vice-Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF:059.153.556-41

ASSINATURA DO EMPREGADO

g.ﬁsbﬂvﬂvuh 35;1;0 Al -E:u;;.é.\. Vo= :;;nuuuu:;e-;u PuUEE BT, R UL U e SET U ay suk GH1 N E e yue e

Do direito a férias @ da sua duragao: De acordo com o antigo 130 da C.LT., aproporgio ao direito de férias & a seguinte:

Até 5 faltas - 30 dias comidos 15 & 23 faltas - 18 dias comidos
6 a 14 faltas - 24 dias comidos 24 a 32 faltas - 12 dias corridos




(G338061513984518016
06/05/2024 15:16:56

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS

Agenca 209

Canta corrente 15884-4

Valor 3.993.86

Destinacdo 0

Data Mesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 06052024 15:06:50
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO D6/05/2024 15:16:56

Transagio efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por. JDG648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

64



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

DECLARACAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rmmnum,mmm— MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851 3952

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro

para os devidos fins

de nimero 54820-0, do Termo de

entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monl|
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecime

Fomento N°

contas pertencentes a mesma Associagdo

centralizado referente ao Més de ABRIL/2024,

ENCARGOS

FUNCIONARIO

DIA
PAG.

FGTS

TOTAL

Aline Aparecida G. Carvalho

09/05/24

185,89

185,89

Gabrielle Carvalho B. V. Sousa

09/05/24

277,11

207,11

Gislaine do Carmo Marcelino

09/05/24

160,16

160,16

| Josefina Barros Fumian Silva

09/05/24

301,38

301

38

Marcia Elisa de Paula Silva

09/05/24

161,18

161,

18

Rosiane Maria Martins
TOTAL

09/05/24

258,38

258,38

1.344,10

1.344,10

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON

que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
02/2022, firmado entre esta
evade, para a conta corrente
nto Bancario, sendo ambas
para fins de recolhimento
das seguintes obrigagdes:

FUNCIONARIO DIA

PAG.

| MENSALI
DADE

EMPRES
TIMO

CLUBE
VANTAGEM

TOTAL

Aline Aparecida G.
Carvalho

09/05/24

46,47

46,47 |

'Marcia Elisa de Paula
Silva

09/05/24

28,66

306,69

35,00

370,35

Rosiane Maria Martins
TOTAL

09/05/24

Raphael Bicalho Garcia
Presidente da APAE

Rajhael Bicatho Garcia
jr-Pre*sidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

46,47

35,00

81,47

121,60

306,69

70,00

498,29

Fernando Vieira Barbosa

Contador
CRC - 79.875



G333090815142672017
08/05/2024 08:20:23

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta comrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

agéncia 22208

Conta corrente 52574

Valor 1.344,10

Destinaglo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 09/05/2024 07:59:23
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES GARDOSO 0%V05/2024 08:20:23

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22208

Oonta comente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 22209

Conta corrente 52574

Valor 498,29

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 09/052024 07:59:50
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 09/05/2024 08:20:23

Transacglo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

6%



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHO!
Rua Palmas, 234, Baii, Josio Monleyade . MG. CEP: 3590314 CNPy Ne1o 155.282/0001-24

email: % Fone:(031)3851 3952

COMPROVANTE
PAGAMENTO

N° DATA EA VALOR | DATA DA
F.
bonoc | MRS | TRans
: : FISCAL
ﬂ- Conta 23432238 579,90 09/05/24
-5-——
-——-
-—— el 2
SR s Ay
s IS e a3 B 8
RS S | | | i
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 579,90

W

Contador da Entidade Presidente ntidade

Rafhae] Bicalho Carcig

‘Presidente . APAE/im
RG: MG-11.971.805
CPF: 059.153.555-41

/

oy



ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
(O MONLEVADE - APAE VENCIMENTO

Rua Palmas, 234 ESCOLA

R—
—
l -—-'E l fc‘?:o MONLEVADE - MG - 35930-468 15/05/2024 e

.

CNPJ: 05.684.180/0001.91 Cddigo cliente; 281843 Emissdo: 20/04/2024 TOTAL
: s Contrato: 254.313 Fatura: 23.432.238 E
Rua Agt ; *
Contior Nosso nimero: 234322381 RS 579,90 f
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR 4
s App Minha

&= VALENET INTERNET 419,90 9 Valenet s
P e 21/03/2024 a 20/04/2024 Minha Valenet € para facilitar o prriaats
- RUA PALMAS, 234. CASA APAE gerenciarmento & acompanhar o sey
: IP PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAOQ DE IP VALIDD 20,00 plano de Internet, possibilitando

DINAMICO - MICROEMPRESA 2 consultar os dados do plano e da

LOC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL P) - MICROEMPRESA 20,00 i e

! atura, a hora que quiser,

LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00

15/04/2024 a 14/05/2024

RUA PALMAS, 234. CASA APAE

1000MB 359,90

DESCONTO MENSALIDADE -13,90

PACOTE PREMIUM 13,90

VALENET FIXO 160,00
15/03/2024 a 14/04/2024

RUA PALMAS, 234. CASA APAE

e 0 TURBINE SEU PLANO B
CHAMADAS REDE MOVEL (LQCNJVCH 0,00 COM W’-F’ MESH

21/03/2024 a 20/04/2024

RUA PALMAS, 234, CASA APAE + Velocidade + Estabilidade
ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ' + Cobertura na casa toda!

DE IMPRESSAG! 25/

ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE Ned
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B <
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 40,00 =
ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 0
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 1000

[ TOTAL RS 579,9ﬂ

- A " o
ity - o]

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
Pag 1to, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e 3 multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barpa§e invélyse a ?@o de

pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio. 1 / /A ol
g Ac.é v / A

i::{. -----

LIt .
[ CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR ]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO 2543130 15/05/2024 R$ 579,90

T I T — e m—
L Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.4 BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAINA ECONOMICA FEDERAT 6

84640000005-1 79900469202-3 40515000234-4 32238254313-8

AN A o
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VACSNET

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
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VACSNET

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1/ VIA UNICA
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MONLEVADE - APAE

- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Fatura: 23.432.238

[ DETALHAMENTO DAS LIGACOES 1
TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORA INIiCIO DURACAQ VALOR (RS)
21/03/2024 987090733 08:57:44 00:00:00 0,00

21/03/2024 987090733 09:00:58 00:00:30 0,00

T 21/03/2024 987090733 09:10:36 00:00:30 0,00

3138502483 3138502483 (Local/VC) 21/03/2024 987090733 09:24:12 00:00:30 0,00
26/03/2024 996772560 09:42:20 00:00:30 0,00

10/04/2024 982677035 10:04:32 00:00:42 0,00

Duragdo Total 00:02:42 Subtotal 0,00

Chamadas Rede Mével 26/03/2024 996772560 09:56:21 00:00:00 0,00
| Has S (Local/vC1) Duragdo Total 00:00:00  Subtotal 0,00
I 21/03/2024 987090733 08:59:32 00:00:30 0,00
21/03/2024 987090733 09:11:26 00:00:30 0,00
26/03/2024 996772560 10:16:13 00:00:42 0,00

3138513952 3138513952 ch”“?f:;':;"&?"m' 01/04/2024 991961866 08:0127  00:01:12 0,00

F 01/04/2024 982647751 08:55:15 00:01:06 0,00
; 04/04/2024 997219842 07:41:08 00:01:24 0,00
i Duragio Total 00:05:24 Subtotal 0,00
19/03/2024 984509139 13:47:48 00:01:00 0,00

20/03/2024 984509139 09:32:19 00:01:18 0,00

20/03/2024 984509139 09:43:30 00:00:30 0,00

20/03/2024 999247322 10:27:28 00:01:06 0,00

26/03/2024 996772560 10:02:46 00:00:36 0,00

Siibeiintnin 26/03/2024 989095488 10:38:36 00:01:24 0,00

3138514933 3138514933 (Local/vC1) 01/04/2024 997077540 14:14:33 00:01:18 0,00
01/04/2024 987753021 14:16:15 00:00:48 0,00

01/04/2024 997077540 14:17:33 00:00:36 0,00

01/04/2024 999247322 14:29:49 00:00:54 0,00

02/04/2024 997077540 11:36:20 00:00:30 0,00;

05/04/2024 999678571 08:43:09 00:06:24 0,00

Duragio Total 00:16:24 Subtotal 0,00

0,00

o.08

“ op

e

ol <7, T Wi

1ael Bicalhce areia 0

ﬂﬁPﬁes!deme - APAE/JM g

RG: MG-11.971.808 e
CPF: 059.153,556-41
A

73



G334000825174747015

08/05/2024 08:30:11

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
VI/O5/2028 - AUTO-ATENDIMENTO - 8.1

2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

EFETUADO POR: JOSE GERALDO COTA
Convenio VALENEY
Codigo de Barras B4640000005-1  79900469202-3

485156000234-4 32238254313-8

Data do pagamento 29/05/2024
valerTotal 579,98

DOCUMENTO: @5e9e1
EUTERTICACAD STSEE:

8.916.F15.F9A.EF4.813
Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 02052024 08:29:01

JE4978B0 JOSE GERALDO COTA 09/05/2024 08:30:11

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdio efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE
glgg};lmmAcA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR DOC DATA DA DATA DA
MATERIAIS . EMISSAO
ADQUIRIDOS FISCA |N oSS |VALOR |TRANSF.
L FISCAL ELET.
Posto GS Oleo Disel e
1) Combustivel Gasolina NF 13.178 | 17/04/24 | 575,61 22/04/24
Posto GS Oleo Disel e
2) Combustivel Gasolina NF 13.274 |02/05/24 | 932,08 | 09/05/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 1.507,69
34 A ’ I-’.‘c /Z{ (.(rj
Contador da Entidade éiﬂentcdal‘:‘.nﬁﬂade

Rainael Bicalho Garcid
;-S;es!rjente - AEA}/)M
RG: MG-ll.Q?i.S\}u
CPF: 059.153.555-41
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2210412024 3059/34501-1 R$ 22/04/2024 3059/34501-1 R$
(=} Va'er Documenio (-} Desconta ! Abalimento [+} Juros! Multa (=] Vailor Documenio Mossa Nimaro

575,61 575,61 109/00005878-9
{=} Vaior Cobrado Nossa Naman N* do Documenic Pagador.
109/00005878-9 13178 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Fagass, Assinaturs Data ds Entrega
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
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@ Banco ltad SA. |- 344=7-34191:09008 00587:893058 93450.110007 3 96940000057561
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S el -

IR Bl &ttt T PP e g -
| J D A N F\é CONTAOLE DO FISCO
o’ DOCUMENTO AUXILIAR DA
. s g NOTA FISCAL ELETRONICA
ﬁlél.ongana 0- ENTRADA
1- SAIDA CHAVE DE ACEHS0
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.013.178 3124 0416 5994 7200 0142 5500 2000 0131 7810 0185 3480
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 7
EP 35, 3 . Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
L ik aai-::‘:: m"::‘: 285“'3;;“5?“5 on Pagina 1 de 1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA O OPERAGAD
VENDA COM ECF
MSCRICAD ESTADUAL INSC. EST. DO SuSST. TR (=8 PAOTOCOLO OF AUTDARZACAD DE 1USD
3020036460052 16.599.472/0001-42 | 131245917927184 17/04/2024 14:35:55
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL ENPACPF: | [eama o cussio:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 17/04/2024
EMDERECD DAIRAOAISTRITD CEP DATA DE SADA F ENTRAD
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 17/04/2024
MUNICI G FONEFAX WE INSCRICAD EETADUAL HORA DE BRI
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO J
FATURA
DOCUMINTD VALOR BRUTG VALDR DESCONTO: VALGR LIiQuaDy CATA VENCIMENTO:
! 217757 575,61 0,00 575,61 22/04/2024 ]
CALCULO DO IMPOSTO
[ basx pe cALCwo Do iowE: VALGR DG IGME BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST, VALOR TG ICHS SUSSTITUIGAD VALOR TOTAL DS PROCUTOS o
0,00 0 DOI 0,00 0,00 575,61
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUAD: DESCONTD CUT DESP ACESSOANY VALOR DO iP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575,61]
TRANSPORTADOS /| VOLUMES TRANSPORTADOS
[ izio socus: FATTE POR CONTA cémgomrr:  [eucacoveicuie [ ue Eren
) S ke 9-SEM FRETE
ENDEREGD: ICIPIC u nSCRIGAD EATADUAL a
THIANTIOADL ESPECIE WARCA: A RACAD PESD BRUTD: PESD LiguiDe:
N— J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS Iz
[ oD, PRob. [T DESCRICAD DO PAODUTOSIRVIGD v TRIBUTOS coo.nen | o5T | croe funo | ouanTiDaps ¥ UNITARID v, TOTAL BE M5 W, ICMR AL WSS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 60,41 | 27101259 | 061 |5828] L 31.891 574 183,05 0,00 0,00 0,00
gBCMonoRel: 31.8910 adRemiCMSRst: RS 1,3721 vICMSMonoHet: 43,76
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 63,21 | 27101258 | 061 |5929] L 3331 5,75 191,53 0,00 0,00 0.00
gBCManoRet: 33.3100 adRemICMSRat RS 1,3721 viCMSMonoHel: RY 45,74
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 66,34 | 27101259 | 081 |5928) L 35331 569 201,03 0,00 0,00 0,00
gBCMonoRet: 35.3310 adRemICMSReL RS 1,3721 vicMSMonoet: 48,44
DADOS ADICIONAIS
NFOAMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Placa: ENC5578
REFERENTE NFC-0 SERIE: 1, EMITIDA EM 020472024, NUMERO: 407041 SERIE: 001, EMITIDA EM 05/04/2024, '
NUMERD: ,/’ ;
407841, SERIE: 1, EMITIDA EM 11/04/2024, NOMERO: 409340, 4 ¢ b o L.
1CMS @ sar rocolhido o repassado ns 1rmos do Capiiuo V do Convinio ICMS n¥ 18723, ¢ LA e bl
Tributos aproximadas: RS 74.83 (13.00%) Federal, RS 115.13 (20.00%) Estodual, RS 0,00 (0,00%) Municipal i fh””i 3‘(‘:{‘;5 10 Sgdi e
« Fonle: 1BPT - MG 24F470 L#L -4 ks ta'pl?’qtf}}\q
FORMA DE PAGAMENTO; Presiden 1 806
NOTAS A PRAZO: 575,61 RG: MG-11.971. &
CPF: 059,153,565
= _ g

Documento emitido por Linx - AuteSystem PRO - 3.3.1.160 - wiww.link.com. briautosystem P
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3312007450253121
20/0472024 08:14:41

2e/e4/2024 - BANCO DO BRASIL - ©8:14:41
222002220 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.82¢-0

ITAU UNIBANCO S.A.
34191096080058789305893450110007396940000057561
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP]: 16.599.472/0001-42
PAGADOR :

APAE ASSOCIACAD DE PATIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 42.201
DATA DE VENCIMENTO 22/e4/2024
DATA DO PAGAMENTO 22/ea/2024
VALOR DO DOCUMENTO 575,61
VALOR COBRADO 575,61
NR. AUTENTICACAD 2.487.126.024.ECE. 401

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@8ee 729 S&78

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@8ee 729 988

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.




GS COMBUSTIVEL

GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052

AV GETULIO VARGAS, 2807 - BEL
l CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG

Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

~ODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (RS)

)01 GASOLINA C COMUM Bico 007 31,891L x 5,74
TOTAL (RS$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja
INFORMAGOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 23.80 (13.00%) / Estadual R$ 36.61
(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
|CMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n° 15/23.
Erentista.: RONILSON CARDOSO PINTO§S§|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
o8 +6.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
ISENTO[Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
_MG|jAss: : | _
nBico: 007 nBomba: 2 nTanque: 771 VEncini: 1022206.559 vEncFin:
1022238.449
Niimero: 407841 - Série: 1 - Emissio: 05/04/2024 14:52:04
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
mﬂmmw.fmda.mg.gw.u!mﬁlnfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0416 5994 7200 0142 6500 1000 4078 4110 0441 5815

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131242446742507 05/04/2024 14:53:08

VL. Total (R$)
183,05

183.05
VALOR (RS)
183.05

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155- www._linx.com.br/autosystem
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GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - |.E. 0020036460052
. AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAOQ QTD. x VL. UNIT. (RS)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 33,31L x 5,75

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

NFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 24.90 (13.00%) / Estadual R$ 38.31
{20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n® 15/23.
Frentista.: ALMIR ROBERTO DA SILVA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
o 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE /
MG]||Ass: |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1232305.129 vEncFin:
1232338.439
Numero: 409340 - Série: 1 - Emissao: 11/04/2024 15:42:22
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0416 5994 7200 0142 6500 1000 4093 4010 0443 0800

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.830-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

—

Protocolo 1312425057 10040 11/04/2024 15:42:36

VL. Total (RS)
191,53

191.53
VALOR (RS$)
191.53

bk,

hael Bi&ia':’n-;s £ ol
Presidente - A5
gé?MG-il.g T ;_:%Figi
cPF: 859.1‘53.539»

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linx.com.br/autosystem
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55 COMBUSTIVEIS LTDA
‘ CNPJ 16.599.472/0001-42 - 1.E. 0020036460052
e AV GETULIO VARGAS, 2807 - BEL MONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

D
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Néo permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 35,331L x 5,69

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximadaos: Federal R$ 26,13 (13.00%) / Estadual R$ 40.21
(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Conveénio ICMS n® 15/23,
Frentista.: CLEYSON BRUNO RITA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOs EXCEPCIONAIS|CNP J/CPF:
L 19.155.282!0001-24|End: RUA P s 234|Placa: HNC5578 IE:
ISENTOVeic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE /

MG = |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 VEncini: 1225687 -348 vEncFin:
1225716.679
Nimero: 407041 - Série: 1 - Emissao: 02/04/2024 08:37:41
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hﬂps:ffporlalsped.fazmda.mg.gw.bdporlalrrfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0416 5994 7200 0142 6500 1000 4070 4110 0440 7819

CONSUMIDOR
18.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 38514933

Protocolo 131242413466432 02/04/2024 08:38:31

VL. Total (R$)

201,03

201.03

VALOR (R$)

201.03

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.160 - www.linx.com.br/autosystem
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DANFE

CONTROLE DO FISCO ]
=< 2= | ANRHRA AR
: NOTA FISCAL E NICA
ﬁgl.ongana

0- ENTRADA
1-SAIDA DHAVE DE ACE350

———— T - ——— . o B A

COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.013.274 3124 0516 5994 7200 0142 5500 2000 0132 7410 0186 6689
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 A
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
{ Fone (031) 3651-2055 | pagnatcen L www.nfe fazenda gov.briportal ou no site da Sefaz Au
NATURELA DA OPORACAC
VENDA COM ECF
MSCRIGAD ERTADUAL WSC. £5T DO BUBST. TR (-2 2 PROTOCOLD DE AUTORZAGAD DE USO
0020036460052 16.509.472/0001-42 131245942145146 02/05/2024 19:09:07
DESTINATARIO / REMETENTE
[ onEmAZAD BOCIAL CHPITF ] DATA DE EMSSAO
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19,155.282/0001-24 02/05/2024
ENDEREQD: BAIRREIORET RO TER: DATA DE SAI0A 1 ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 02/05/2024
LTG0 FONCFAX: uF INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE BAOA
{JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO L b9
FATURA :
[oocumenTo: VALOR BIRUTO! VALOR DESCONTO VALDH LIGUIDG: DATA VENCIMENTO:
L 218933 931,15 0.00 931,15 07/05/2024
CALCULO DO IMPOSTO .
GASE DE CALCULD DO ous: VALOHL DO IS mmm«ommsm vmwmmmuﬁm VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 931.15J
VALDR DD FRETE: WAL D6 BOGURD DESCONTD: OUT, DESP. ACESSURIAS WALDR DO P VALOR TOTAL Dk NOTA:
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 931.1ﬂ
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS s
TAIAD i T (Femeronconth L. . . | SOOSOATL CroC T N ENPICPT. A
9 - SEM FRETE o et s P (e
EMDERRD! T A
GUANTIGADE: EsPteE MAREA HUMERAAL: PESG BRUTD PESO LIGVID:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS-
.; PROC. (= ceschgha 00 PRODUTOSERVICO W, TRIBUTOS COD, NOM caT | crOP | uND CRIANTTADE WV LIMITARIC V.TOTAL BE NS V. IOMS. ALIG. KKME 1
5 820101034 | OLED DIESEL B S10 185,75 | 27101821 | 061 5029] L 85901 6,04 518,84 0,00 0,00 0,00
qBCNMonoRel: 850010 adRemICMSRet RS 1.0635 vl i Y 81,38
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 76,61 | 27101250 | 061 §5029 £ 35,66 587 20932 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 35.6600 adRemICMSRet RS 1,3721 vicMSMonoffet: RY 48,93 4
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 74.20 | 27101259 | 061 |5929] L 3512 578 202,99 0,00 0,00 0,00
SRCMonoRet 351260 acRemiCIISHet RS 1.3721 qfﬂ‘ﬂ: 48.
\ : - e
DADOS ADICIONAIS
(T DATIAGOES COMPLEMERTARES 'RESERV/ADO MO FISCO 1
Piaca: HNGCSSTS
Piaca: QUV2482
REFERENTE NFC-s SERIE: 1, EMITIDA EM 180412024, NUMERO: 410842,411011.EMITIDA EM 24042024, NUMERD:
oy
ICMS fasico sobme jvais cobrado anker 4 Convinio ICMS 19972022,
JCME & ser recothias @ repastade mumuwvmwuue W23
Tributes mprosimados: RS 10045 [11.75%) Federst, RS 227.20 (22 40%) Extadeal, RS 000 (0.00%) Mnicst
- Fonle: IBPT - MG 244637
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 831,15
Lsmm . Vencimanto: 0710502024, Walar: 831.15

D o ifido por Link - Atn Syel Fﬁo,a_l\‘_‘ﬁo.mimm e




Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G3310811359733701
08/05/2024 11:40:39

e8/e5/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:40:41
213082328 a0e1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 54.820-0

141918908RRASI 3R] IASEY 34581 186867 797098000693115
BENEFICIARIO:

65 COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP]: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNP]: 16.599.472/0001-42
PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 5e.801
DATA DE VENCIMENTO @7/e5/2024
DATA DO PAGAMENTO es/es/2024
VALOR DO DOCUMENTO 931,15
JUROS/MULTA 8,93
YALOR COBRADO- 932,08
NR . AUTENTICACAO 9.A@5.2A8.76A.CDF . AA6

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 @901 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimentu.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
8800 729 @e8s

Informacnes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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F: 050.153.656-41



“CNPJ 16.599.472/0001-42 - LE.
. AV GETULIO VARGAS, 2807 -
me CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG

Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

coODIGo DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 35,66L x 5,87

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

_ INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 27.21 (1 3.00%) / Estadual R$ 41.86
(20.90%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICME 2 servecolhidoe repassadonos termos do-Capltulo V- do.
Caonvénio ICMS n® 15/23.
Frentista.: ALESSANDO SILVA FRANCISCO|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
2 19.155.282/0001-24]End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
{ ISENTOI\J% KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEV!A!)E!
MG, 2
nBico: 002 nBomba: T nTanque: 771 VEncini: 1236637.210 vEncFin:
1236672.870
Nuamero: 410942 - Série: 1 - Emissdo: 18/04/2024 09:26:12
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
hittps:/iportalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfee

CHAVE DE ACESSO
3124 0416 5994 7200 0142 6500 1000 4109 4210 0444 6620

CONSUMIDOR
18.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOs
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 36.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Tanei031) 38514933

Protocolo 131242567283090 18/04/2024 09:27-26

VL. Total (R$)

209,32

209.32

VALOR (R$)

208,32

Documento emitido por Link - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linx.com.br/autosystem

Presidents -

o Bl f

hael Bicainio

~, Bl a7 1.806
RG: vaﬁ'n,:.'f 66-61




GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
. CNPJ16.599.472/0001-42 - L.E. 0020036460052
' 'AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
LI nx CEP 35.930-283 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nola Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
coDIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (RS$) VL. Total (R$)
601 OLLC DICSCL D S48 Dico 811 85,30%L x6.04 518,04
TOTAL (R$) 518.84
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 518.34
INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 38.91 (7.50%) / Estadual R$ 112.59

(21.70%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470

I-.MS monofésico. sobre.combustiveis cobrado. enteriommente.
caniorme Convénio ICMS 199/2022.

Frentista.: ALESSANDO SILVA FRANCISCO|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:

. 19.155.282/0001-24]End: RUA PALMAS, 234|Placa: QUV?2482 IE:

i ISENTOVeic: DUCATO / Cidade...: JOAO MONLEVADE /

MGijjAss: : |
nBico: 011 nBomba: 3 nqu#'?;sg: 2vDEnclni: 979673.519 vEncFin:
9 i
Numero: 471011 - Série: 1 - Emissdo: 18/04/2024 13:23:13
Via Consumidor

Consuilte pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0416 5994 7200 0142 6500 1000 4110 1110 0444 7516

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAL AGSCCIACAC DL PAIS C AMIGCS 0CS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.830-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fome {881} 38514833

Protocolo 131242569799828 18/04/2024 13:24:26

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linx.com.br/autosystem Linx

R ;‘hae?B.‘caEh- Aare

Presidente - s
< aldo
RG: MG-11.971.8

CPF; 059.153.556-41




GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
“CNPJ 16.598.4T2/000142 - LE. 0020036460052
. 'AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
mx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
. Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Néo permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
i GASCLINA C COMUM Dica 087 25,120 x 5,70 202,55
TOTAL (R$) 202.99
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 20299
INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 26.39 (13.00%) / Estadual R$ 40.60
(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICME 5 cor racolbido 2 repassado nos fermos do Cepitulo M da.
Canveénio ICMS n® 15/23.
Frentista.: MAURO SERGIO DE FREITAS|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
= 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
) !‘?EHTO!K&O:S KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
MG| <
nBico: 007 nBomba: 2 nTanque: 771 vEncini: 1031070.068 vEncFin:
1031105.189
Niamero: 412427 - Série: 1 - Emissdo: 24/04/2024 13:41:11
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps://portaisped.fazenda.mg.gov.br/portainfce
CHAVE DE ACESSO
3124 0416 5994 7200 0142 6500 1000 4124 2710 0446 1671
CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
ADPALC ASSCCIACAC DC PAIS T AMIGCS BCS
EX S
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 356.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Czne {0321} 38614833
Protocolo 131242625580231 24/04/2024 13:42:20
Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linc.com brfautosystem  UINX

e



LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2024

MES: ABRIL 2024

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
Anthony Efraim
Arthur Profeta
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paix&@o
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere
Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

\ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
':;.\“",;i;wg,’-" Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Loanda
Rosario
Santo Hipélito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
José El6i
Industrial
Serra
José Elo6i
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar
Planalto

Teresoépolis

Nova Esperanca
Loanda
Lourdes ““".,059-‘53'

}‘l—«
a’fﬂ e $



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2024

MES: ABRIL 2024

USUARIOS
Adair Cota Barcelos
Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
Gemilson Wagner Alves
indila Vitéria Silva
Marcos Aradtjo Freitas
Ménica Souza Miranda
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia
Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metalurgico
Palmares
Lourdes
Cidade Nova
Serra

Nova Esperanca




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
emal: teleapaejm(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ENCARGOS



i FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
—
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
[ 19.155.282 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J
Num. de Pag. | [ identificador Tag Pagar este documento até
1)|_0124050607296308-4 | | 19155282 04,2024 MENSAL 20/05/202
Observacoes o '

dl

Valor a recolher

Composicao do Documento
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagio Compensatoria Encargos FGTS Total
04/2024 19 374960 0,00 0,00 0,00 374960
Tatal Geral: 3.749,60 0,00 0,00 0,00 3.749,60
Data de geracido da Guia: 06,05/ 2024 as 09:56:50 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigitaLsistema.gov.br
s )

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

LTS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola;
Q002010102

1226900014br. gov. beb. pLa256 dpix-groode . ca 4#a.gov.br/api/va/coby/bsab1 106,

§9ad4d) SP90356dd0be Tebogs 20400005300986 ICAIXA FEDERALGOONBrans Liag2070503++ *§I0AEDDZ @
Payload Location:

Plx-greode.calxn.gov. br/api/va/oobv/blabT106 89044435990 356dd0b2 Taby &




SiCooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

13/05/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Instituigao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 14:08:40

ID/Transacdo
E£016442642024051317074v4znjuvrk]

RS 3.749,60
13/05/2024 14:08:16
6adfc1681cc0482ch1d208e0ffc4b237

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JO

**.**5.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
**.**0.305/0001-**

Identificador
Gadic1681cc0482ch1d208e0fic4b237

92



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razao Social
191 55.282!0001-24]_ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]
(Perioda de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento s ke i
i Abril!2024] [ zoms:zozd [ 07.16.2412?.3576330-5] R
(c 20/05/2024
Observagies :
N°® Recibo Declaragao: 50000227976573 Viakor Total do Docuisnto

i 4.008,16

Lomposicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
ie82 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.675,83 3.675,83
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
FA:04/2824 Vencimenta:28/705/2824

“hes561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 332,33 332,33
987 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:84/2024 Vencimento:20/05/2024

Totais 4.888,16 4.008,186

\_ SENDA (Vers#o:5.1.8) Pagina: 111 06/05/2024 10:01:44 )

85800000040 2 081603852412 410716241270 35763305640 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[USB000000402 ] [TDBTE038524T 2] 470776241270 | [ 357633056408 ]  CNPu: 19.155.282/0001-24

umero: 07.16.24127.3576330-5
Pagar até: 20/05/2024
alor: 4.008,16

<




G3311310377238631
Emiss&o de comprovantes - 30 nivel 13/05/2024 10:45:40

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/e5/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.45.40
2220902220 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000040-2 ©8160385241-2
41071624127-0  35763305640-8

Data do pagamento 13/e5/2e24
Numero do Documento 87.16.24127.3576330-5
Valor Total 4.008,16

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto nt @1 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: @513e1

AUTENTICACAD SISBB: 1.793.B1C.665.6(C.39A

Transacéio efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.




A

COPREMON

Nesta

PAE-ASSOCIACAD OE PAIS € AWIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAT WONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bau — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:;joacmonlevade@apaemag.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 22 de Abril de 2024,

Para conhecimento, segue relagfio dos funciondrios associados com os respectivos saldrios do més de Abril/024
e valores a serem descontados:

Abril / 2024 } ~
DESCONTO DO
CLUBE DE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO VANTAGENS
CONTRATO RS ADESAO -2% | PARCELAS RS
nN® i RS "3
. . Edméia Crispim
105736 Fernandes 1.574,16 31,48 ..
Marcia Elisa de Paula
110165 Silva 1.433,48 28,66 03x07 — 306,69 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 2.914,36 58,28 10x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.323,68 46,47 SIPENS L. 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.323,68 46,47 SRRTRSRERRANIAS
102638 Kénia Cezar 2.323,68 46,47 T
710160 i Gilcilene da Cruz Silva 1.412,00 28,24 03x10 — 508,10
Adrian Fabiano Martins |
Frade
110099 1.540,77 30,81 03.,x08 — 340,56
SUB - TOTAL 316,88 1.815,05 70,00
OBS; a funcionaria Edméia encontra-se de férias. Quitagdo da 9* parcela de seu empréstimo diretamente na
JPREMON
me
FTOTAL 2.201 .7/ é .
o oAb »
P L( /'Z = f. paind
Atenciosamente, e fingei baew t aopE/
Neusa K e rt?‘fi%?“ﬁé’f L @5&




13/es5/2024 - BANCO DO BRASIL - ©97:34:51
222002220 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 13/05/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.800.017.074
VALOR TOTAL 2.201,93

$9944%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COPREMON

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 17.074-7
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
NR . AUTENTICACAQ ©9.885.202.136.088.73C

Transacéo efeluada com sucesso por: J6487680 JOSE GERALDO COTA.




ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
, Rua Palmas, 234, Bais, Joio Monlevade MG. CEP: 3590-314 CNPIN°I9. 155.282/0001-24
m,.,nﬁ*' email: teleapaeim(@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Raphael Bicalho Garcia, Presidente da Associagdo de Pais € Amigos dos Excepcionais de
Joao Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob on® 059.153.556-41 , DECLARO, para os devidos
fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil — Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo 0s documentos originais

que compdem prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 02/2022.

Jodo Monlevade, 09 de Maio de 2024.

Lidih L

Presidente JOSC

~thael Bicall o Garcia
ael Bicd n e

- -Presldei:te-APfsE/J
RG: MG—HSTI.BOB
CPF. 0'59.153.556—41



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Joio oo Monlevade - MG. CEP: 369&3]4(.NPJN"I9155282K)001~24

"“-m.,.mﬁ“ email: teleapseim@yahoo com br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Raphael Bicalho Garcia, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 059.1 53.556-41, DECLARO, para os devidos

Jodo Monlevade, 09 de Maio de 2024,

Gilbdd

snnatura do prestdente da OSC

Rafhael Bicalho Garc:g
ﬂ-qPresEdente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059,153.556.41

Assinatura do contador e carimbo ou identificaggo

Obs: anexar a esta declaracdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certid@o Negativa de Débitos Profissional (CRC).



T Oy

about:blank

ahaout:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL '

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAODOREGISTRO
'NOME............ : FERNANDQ VIEIRA BARBOSA

| REGISTRO..........;: MG-079875/0-2

| CATEGORIA........: TECNICO EM CONTABILIDADE

PR cunsspsssivmsisin : ***.512,656-*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsio no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 04/03/2024 as 08:49:12.
Valido até: 02/06/2024.
Cadigo de Controle: 843338.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

m



U3/06/2024, 10:24 Gmail - PENDENCIAS APAE - TERMG DE FOMENTO 02/2022 - 2° PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO

N! Gmail ~ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS APAE - TERMO DE FOMENTO 02/2022 - 2% PARCELA DO 2° TERMO
ADITIVO

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de maio de 2024 as 09:59
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevad

<secretariapagjm@gmail.com>, Ferando Godoy <fas.godoy 1953@gmail.com> A 0%
e

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apés analise da prestacéo de contas 2¢ parcela do 2° termo aditivo, do Termo de Fomento n° 02/2022, seguem as
pendéncias:

- Pag 12, 13 e 14 - encaminhar quadro de PUBLICO ALVO E ALCANCE DAS METAS e o de ACOES
-PROGRAMADAS E EXECUTADAS conforme nowo plano de trabalho, apés apostilamento.

\

- Pag 30 - sem assinatura do presidente

- Pag 37 - corrigir conforme anexo:
- TOTAL DE DESPESAS: R$ 21.993,50

- SALDO: R$ 636,37 — 627, 20 ﬁ oo |
- DESPESAS COM PESSOAL (07/05/2024): R$ 11.470,22 ( ondireion

- FALTA ASSINATURA DO CONTADOR
051 061 2024

- Pag 40 - corrigir conforme anexo:

- VALOR DE ROSEANE MARIA MARTINS: R$ 2.831.48

- SALDO: R$ 19.905,91

- CARGO DE MARCIA ELISA DE PAULA SILVA: AUX ADMINISTRATIVO
- ASSINATURA DO CONTADOR

- Pags 65, 68,75 e 98 - assinatura do contador

- Pag 82 - dewlver para a conta da parceria o valor de R$ 0,93, referente aos juros cobrados no pagamento de
—combustivel, tendo em vista que o repasse foi feito anteriormente ao vencimento da nota fiscal.

- Encaminhar lista de Controle de Produgao de Doadores do més de abril.
Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permihid=thread-a:r1865328511458752803&s impl=msg-a:r-329239947 ... 1/2



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155,28210001-24

e-mail: teleapacim@yahoo com.br - Fone{(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
A viora” | NUMERODE | DAS AGOES (QUANDO NAO
META/JOBJETIVO DE PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ATENDIDAS | ( X)SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) Parciaimente PREVISTA)
Promover a prestagdo |Média total de 50
e Servigos de | sessdes/més. |123 Atendimentoss
Fsioterapia e 55 Sessdes
‘onoaudiologia
romover aula de da Média de 30
ra os alunos e alunos por més.
isudrics assistides da 56
AE
over a prestagao
servigos d Toda
“oordenacan del comunidade da
rojetos nas areas APAE de Joao
ude, Educagao Monlevade
isténcia Social
aomovw a Toda
: servicos » comunidade da
pervisao APAE de Jodo
elemarketing Monlevade
rrecadagdo de fu
ra custear as demai
s da entidade.
atendimento  de
as as atividades.
3851-3952/3850-2483
3851-4933/38512831
El:;er o servigo Toda
onia e internet comunidade da
APAE APAE de Joéo
Telefones: 3851-5007 Monlevade.
3851-4933 - 3851-2831
ransportar alunos da Meédiade 15
APAE que necessitam|  alunose
de atendimento clinico| usuarios/dia.
realizado na sede oul
I Placas dos veiculos:




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MON LEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Mm&!e - MG.

CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: Lﬂﬂmgm@m&mt Fone:(031)3851.3952
over Toda
erencialmento da comunidade da

ividade administrativ APAE de Jodo

ra realizagdo do Monlevade.
tendimentos ao

suarios da OSC.

7 [
£/ fl. 4 .’ x -y ..
7 iy -7 Py o -
Py t__.._....‘,-f"" r o PN
~Taghes Giaiio 0
presidente - APR
RG: MG-11.971.800
m_mj“.ss&dt




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
%, 5&: email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

"Moo pon
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO ‘ PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagao de Pagamento de profissionais par: ABRIL/24
rvigos de fisioterapia, tendimento ao publico alvo na sed 01/04/22
‘onoaudiologa Ea entidade: a
Isl9tora ia: 22 ho_ras__siemanais, 31/12/24
niforme cronograma da USC.,
on iologia: 30 horas semanais,
Eonforme cronograma da OSC.
Promover aula de danga para rofessora _de danca: 20 hora 01/04/22 ABRIL/24
lalunos e usuérios assistidos dalsemanais, conforme cronograma d a
APAE. OSC. Complementagdo do salario da 31/12/24
nrnfaceara de danca, ‘
__ |Promover a prestagéo de Pagamento de profissional pa 01/04/22 ABRIL/24
rvicos de Coordenagéo de lelaboragdo, andlise e execugao a
ojetos nas areas da Saude,  |projetos, sendo a jornada de trabalh 31/12/24
ducag@o e Assisténcia Social. de 20 horas semanais, conform
| fcronograma da OSC.
omover a prestagdo dePagamento de supervisora (40 hora 01/04/22 ABRIL/24
ervicos de Telemarketing parasemanais) periodo de segunda-feira a
rrecadacdo de fundos parasexta-feira. 31/12/24
stear as demais despesas d
ntidade, no atendimento d
s as atividades realizadas.
1-2831 - 3851-4933
r‘rover o servico de telefonia ePagamento das contas telefénicas d 01/04/22 ABRIL/24
nternet da APAE Instituicao a
Telefones: 3851-5007 3851-2831 31/12/24
- 3551-4933 - \
Transportar alunos da APAE quefPagamento  das  despesas d 01/04/22 ABRIL/24
__ |pecessitam de  atendimen mbustivel para 3 (irés) veiculos d a
! lclinico realizado na sede OulAPAE. 31/12/24
xternamente.
cas dos veicuios: HNC 5578,
LF 6829 e QUV 2482
romover o gerencialmento da |Pagamento de profissional (Auxiliar ABRIL/24
tividade administrative para 9;:;lnlstr=tl:t°) g;;adatend;mf:ntodao 01/04/22
i 3 ndime a CO, manuten 0 cadasiro
Lﬁm: gss?:t? ;I suérios, elaboragdo de Relatdrios d sitsn
fividades, Gest@o e eiaboragdo ae
anos de Agéo da OSC:
ndo a jornada de trabalho de 40
oras semanais, periodo de segunda-
eira a sexta-feira.
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rus Palmas, 234, Bad, Joko Manlevade - MG, CEPy 390114 CNPJ N*19 155 202/000) 24
| Y Pone (1)) R4 W42

&

L4111 T VR SR

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022

|
PERIODO: 05/04/24 a 090524

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA [ISTORICO VALOR
06/05/24 R3 3.393,50
05/04/24 | SALDO ANTERIOR 07/05/24 | DESPESAS COM RS 11.470,22
RS 462987 | 0gigsna | PESSOAL (lem3) | RS 259944
09/05/24 RS 1.842,39 |
REPASSE DA DESPESAS COM
06/0524 | ADMINISTRACAO | RS 18.000,00 | 09/05/24 MANUTENGAO RS 579,90
PUBLICA (Item 4)
gszgwcms DE 22/04/24 ﬁiﬁ"gﬁ%‘%’“ RS 575,61
ARIFA (Item 8
e ) 0900524 | CONSUMO (ltem s) | ®5 93208
DESPESAS COM
OUTRAS PRESTADORES DE
2700524 | DEVOLUGOES (ltem |R%x 093 SERVICOS -
8) TERCEIRIZADOS
3 S (Item 7)
CORRECAO DA
APLICACAC
TOTAL DE TOTAL DE
06/05/24 RECEITAS RS 22.630,80 DESPESAS RS 21.993,50
. - - 27/05/24 | SALDO RS 637,30

= O recurso da Parceria deveré ser mantido em aplicagio financeira;

» O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos deveré se apresentado ao final da Parceria;

« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o

saldo do demonstrativo e 0 extralo bancério,

’

e e e e e

——————

A S, S =

o /
r’ /o g7 A f( :
/I 5 ] P ?, Ll
]
Contador da Entiddde _ Presidente da Entiddde
o e im0
; nte - E
cRG'Q" nn:mu.mfaé’é " i
: CPF: 050.153,566-41 |

UIYTIUNZUUYU cum Lumaout



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19,155.282/000]-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

-

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
FAGAMENTOS
MES REMUNE | DATA DA
COMPETENCIA | RACAO TRANSF
1) Aline Aparecida Gomes | Professora de
Carvaiho Danca ABRIL/24 2.089,26 07/05/24
2) Gislaine do Carmo Coordenadora
Marcelino de Projetos ABRIL/24 1.722.88 07/05/24
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta
Vieira Souza ABRIL/24 2.599.44 08/05/24
4 Josciina Barros Fumian | Ponocaudiologa
Silva ABRIL/24 3.342,25 07/05/24
5) Marcia Elisa de Paula Auxiliar
Silva Administrativo ABRIL/24 1.484,35 07/05/24
6) Rosiane Maria Martins Supervisora
Telemarketing ARRIIL./24 2.831.48 07/05/24
Rosiane Maria Martins Supervisora
Telemarketing FERIAS 3.993,86 06/05/24
7) ENCARGOS FGTS ABRIL/24 1.344,10 09/05/24
8) COPREMON ABRIL/24 498,29 09/05/24
TOTAL 19.905,91 |

fu

Contador da Entidade
Femando
CRC-MG 79.875/0-2

<

o

Presidente da Enr{hde

Raphae! Bicalho Carcia

ente - APAE/JM

RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de numero 54820-0, do Termo de Fomento n° 02/2022, firmando entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monievade, para a conta
corrente de n° 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de Abril/2024, das seguintes obrigagoes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS TOTAL
PAG.
Aline Aparecida G. Carvalho 09/05/24 185,89 185,89
Gabrielle Carvalho B. V. Souza 09/05/24 277,11 277,11
Gislaine do Carmo Marcelino 09/05/24 160,16 160,16
Josefina Barros Fumian Silva 09/05/24 301,38 301,38
Marcia Elisa de Pauia Siiva 09/05/24 161,18 161,18
Rosiane Maria Martins 09/05/24 258,38 258,38
TOTAL 1.344,10 1.344,10
CONTRIBUICAO’EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA MENSA | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. | LIDADE TIMO VANTAGEM
Aline Aparecida G. Carvalho | 09/05/24 46,47 46,47
Marcia Eiisa de Pauia Siiva 09/05/24 28,66 306,69 35,00 370,35
Rosiane Maria Martins 09/05/24 46,47 35,00 81,47
TOTAL 121,60 306,69 70,00 498,29

van

Ffaphael BicalHd Garcia
Presidente da APAE

Raphaei Bicalho Garcia
sidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

B

Fernando Vigira Barbosa

Contador
CRC - 79.875
emando Vieira Barbosa

CRC-MG 79.875/0-2




ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bai, Joido Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
FORNECFE | DISCRIM DAS DOC. | DATADA | VALOR | DATADA
HEM | hor DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Valenet Internet Conta ‘ 23432238 R$ 579,90 | 09/05/24
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO '
R$ 579,90

) P

Contad

Entidade

Vieira Barbosa
G 79.875/0-2

1y P74

Presidente da ¥ntidade

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°] 9.155.282/0001-24

4", email: teleapagim@lyahoo.com br - Fone:(031)3851,3952
'e"'mo.aa*
5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DFE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS [COMPROVANTE
D'SCSH[‘)‘(E;'ACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR DOC DATA DA DATA DA
MATER'[AIS T A O EMISSAO T AT ™ AXNTOT
ADQUIRIDOS FISCA [N popoc. | VALOR |TRANSF.
DY L FISCAL ELET.
Posto GS Oleo Diesel ¢
1) Combustivel Gasolina NF _[13.178 [17/04/24 | 575,61 22/04/24
Posto GS Oleo Diesel e
2) | Combustivel | Gasaolina | NE 113274 102/05/24 | 932 0% 09/05/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
RS 1.507,69

" Lol

Contadot da Entidade Presidente da Enfidade
R lu:ﬁ B'l.;afla G:ﬁfa
Tesidente -
emando Vieira Barbosa RG: MG-11.971

CRC-MG 79.875/0-2 CPF: 059.153.556-41




ASSOC[AC;\D DE PAISE AM_IGOS POS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIviL

DECLARAGAO

Eu, Raphael Bicalho Garcia, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 059.153.556-41, DECLARO, para os devidos
fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48,
CRC n° 79.875/0-2, € o contador responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil e
que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jozo Monlevade, 09 de Maio de 2024.

d -

Assinatura do presiéé\te da OSC
Rgph«l Bicalho Gartia
residente - APAE/IM
RG: MG-11,971.800
CPF: 53.556-41

W

Assinatura do contaddr e carimbo ou identificagc&o

Fernando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

Obs: anexar a esta declaragao o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certidao Negativa de Débitos Profissional (CRC).
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Byl o ) 27/05/2024 14:39:18
Emissao de comprovantes - 3o nivel

27/05/2024 - BANCCO DO BRASIL - 14:38:25
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 27/05/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
VALOR TOTAL 0,93

***4++x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
NR.AUTENTICACAQ B.AC1.541.F8A.044.70B

Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

cia

dente - APAE/JIM
RG: MG-11.971.806

CPF; 059.153.556-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

‘% cl'& email: teleapaejm@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
" oA most

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOGIAGAC DE FAIS E AMIGOS DOS
OSC PARCEIRA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

19.155.282/ -
CNPJ 55.282/0001-24

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integral
criangas, adolescentes e adultos com deficiénci
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora
OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,

- e o P bmrmm Ambian -~ A mimemm e i i
P“l (=] LAR=1t=1 i< Rl i) v npul L) L= EeA LTSS B TP T U ST] i,

conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | Abril/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento 02/2022

Parceria R$ 372.000,00
Primeiro Aditivo R$ 6.000,00
VALOR TOTAL PARCERIA | g0 indo Aditivo RS 164.500,00

R$ 542.500,00

3 Parcela N° 02
PRESTACAO DE CONTAS | Valor: R$ 18.000,00
Data do Repasse: 06/05/24

cPF 059.153.556-41



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
email: {eleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IIT
RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA- REF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

OSC PARCEIRA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ICNPJ 19.155.282/0001-24

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora (1
OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia socia
e saude, uma vez que se trata de atendimento

ratuito, para tratamento  terapéutico e
Eocioassistenciai, conforme detalhado no plano de
trabalho.

‘PERI'ODO DE EXECUCAO Abril/2024

TIPO DE PARCERIA ’Termo de Fomento 02/2022

Parceria R$ 372.000,00
VALOR TOTAL PARCERIA g;ﬂg“ﬁi{;ﬁ%ggw’w
RS 542.500,00

Parcela N° 02
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00

Daia do Repasse: 06/05/24

N

Contador da Entidade / Presidente da ﬂtidade

Fernando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP) N219.155.282/0001-24

email: apaeim@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtencdo dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.
Abril/2024

* Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

* Acerto diario com o mensageiro:
* Servigos bancarios diarios:
* Atendimento a Gestao Contratos APAE:

* Acompanhamento de atividades de
capitagao de recursos:

e Supervisionar as atividades de
prestagao de servigos;

* Alimentagdo do programa de captagao
de recurso LSOFT Telem 7.27,1:

* Alimentagdo do programa de captacéo
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizacdo em
Débito.

L




PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
'ggais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagso dos membros que compdem a Comiss@ic de Monitoramento e
svaliacdc das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodco Monlevade e as Organizagbes da
ssciedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS _
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 0 0 ¢ w

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéio

JodSo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
-4""'?

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Regietrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, ao décimo dia do més de Julho de

" Gentil ira Bicalho
Ass e Governo

Zuz Geralde Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelcdo ~ JoSo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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5 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracfio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE — APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia Inicial da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)

1° Termo Aditivo: Acréscimo no valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)

2° Termo Aditivo: Prorrogagéo da vigéncia até 31/12/2024, acréscimo no valor de R$ 164.500,00 (Cento e Sessenta e Quatro
IMil e Quinhentos reis)

Valor Global da Parceria: R$ 542.500,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)

Prestagao de contas - 2° parcela do 2° Termo Aditivo - referente a abril/2024 - R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) -

" Repassados em 06/05/2024

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento
integral a criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com
OBJETO DA PARCERIA difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saide, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO :

DESCRITAS NESTE ARMIROEY

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de atendimento
ACOES DA PARCERIA presencial aos usuarios e suas familias e avaliagées presenciais.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em andlise. A
METAS DA PARCERIA E OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
EFEITO SANEADOR DO documentacdo para composi¢do do processo de prestagdo de contas e também,
ONITORAMENTO orientages para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E https://omjm.mg.gov.br/pagina/1 rco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
CONTROLE https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://omjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

Foram ministradas aulas de danga para 55 alunos, 123 atendimentos de fonoaudiologia e
ANALISE QUANTITATIVA fisioterapia. E realizados atendimento de marketing para para toda comunidade da APAE
no més de abril/2024.

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através

da oferta de servicos realizados por profissionais qualificados, proporcionando inclus&o
ANALISE QUALITATIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Saude
FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragao do recurso publico pela OSC.
’J_ CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Saude é o érgéo responsavel pelo monitoramento das acbes e

pelo controle do impacto social desta parceria.

CONCLUSAO g:én;i:;l:i-se que a APAE executou as agbes descritas no plano de trabalho no periodo em

Jodo Monlevade, 04 de junho de 2024,

Jo&o Monlevade, 04 de junho de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagédo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciérios, fiscais e comerciais relacionados a execugédo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsididria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria
ou os danos decorrentes de restricdo & sua execucéo. (Redacio dada Lein®13. de 2015,

VaendesPessoa de Castro Thamires Delamar Martins  Pauliana &n N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva  José Silvério dos Santos
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissao da Comissao Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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[ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

sy s SO

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil oreira Bicalho
jor de

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacédo de contas
da 22 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de
margo de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagado de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade. Considerando o conteldo do Relatério
Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de que trata o art. 59, emitido pela servidora
Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacao, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de
10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a aplicagéo da Lei n°® 13.019/2014. A OSC
cumpriu todas as metas, exceto a meta “Promover a prestagdo de servigos de Coordenacao
de Projetos nas areas da Saude, Educacdo e Assisténcia Social”, pois a funcionaria se
desligou da OSC desde janeiro de 2024. A OSC justificou que a contratagdo de outra
Coordenadora de Projetos ja se encontrava em andamento para cumprimento integral do
objeto desta parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovag¢dao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a presta¢ao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacao de contas da SEGUNDA
PARCELA DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, diante da
demonstracao da aplicacao dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da
documentacéo apresentada.

Jodo Monlevade, 04 de junho de 2024.
i
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢cdo — Jodao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC - www.pmjm.mg.qov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554




‘} Jejio MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNIGIPAL
Administrac8o 2021-2024

! PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISFOE SOBRE A DESIGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA mwm SONCLUSIVA BA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

onsmz?\coa DA SOCIEDADE CIVIL

Biﬁlm MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas abibuicbes
legais, cartferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

lhlﬂLV!ﬁ

Art. 1'i' Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muniéipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagio conciusiva sobre a prestagdo de

contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.
Puﬁgfdu Gnico - A manifestagfio conclusiva sobre a prestagsio de contas fica condicionada a:
I - Apresentacdio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliago;

Homologagio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Av-ﬂaqﬂo pda Comiss&oc de
Manrmémentoekvaﬁaqiodouﬁosc il S

L

il - E&nm&odoPmTécnlmdeanﬂkedepmodemmm&Pmmdo
MROS

Art. 3¢ Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagiio. -

. Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Prefsito Municipal

Rbgm'ada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia dec més de Outubrc de

2023.

Gentil Bicalho
: de Governo

Rua sefaido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ JoSo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pm;m mg.gw br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagcdo de contas composta de [326 folhas,
incluindo esta, referente a 22 Parcela do 2° Termo Aditivo ao TERMO DE
FOMENTO N° 02/2022 APAE — Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, cujo objeto é “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagédo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e muiltipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas areas da assisténcia social e salde, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme
detalhado no plano de trabalho”, para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Joao Monlevade, 04 de junho de 2024.

ALl
Thamires Delamar Martins
etor de Parcerias - MROSC




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragho 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas Parcial - 2? parcela do 2° Termo Aditivo, TERMO DE FOMENTO N°
02/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 2% parcela do 2° Termo Aditivo a que se refere o Termo de
Fomento n® 02/2022, haja vista que a metas foram alcangadas, e a parceria gerou

beneficio social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, ._‘, 5 de julho de 2024.

Raquel de é%%%(ﬁ‘a‘r\‘% 6rumond

Secretaria Municipal de Satde



